TỈNH ỦY LÀO CAI
UỶ BAN KIỂM TRA

*
Số         - CV/UBKTTU

V/v cử cán bộ, công chức dự tuyển
đào tạo trình độ đại học chuyên ngành công

tác kiểm tra của Đảng năm 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Lào Cai, ngày         tháng       năm 2025

                             Kính gửi: - Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;

- Ban Thường vụ Đảng ủy các xã, phường;
- Cơ quan UBKT Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy,

Thực hiện Thông báo số 886-TB/HVCTQG, ngày 02/12/2025 của Học viện
Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về tuyển sinh đào tạo trình độ đại học Chương
trình công tác kiểm tra của Đảng năm 2025; Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã ban hành
Công văn số 289-CV/BTCTU, ngày 09/12/2025 về việc tuyển sinh đào tạo trình độ
đại học Chương trình công tác kiểm tra của Đảng năm 2025; tuy nhiên đến hết
ngày 18/12/2025, số lượng các cấp ủy, cơ quan, đơn vị đăng ký tuyển sinh đào tạo
trình độ đại học chuyên ngành công tác kiểm tra của Đảng năm 2025 chưa bảo
đảm yêu cầu; căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Ủy ban Kiểm
tra Tỉnh ủy đã liên hệ với các đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã, phường và thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; tuy nhiên đến 10h, ngày 20/12/2025, số
lượng các cấp ủy, đơn vị gửi văn bản đăng ký cử cán bộ tham dự tuyển sinh về
UBKT Tỉnh ủy để tổng hợp báo cáo Thường trực Tỉnh ủy còn rất thấp, chưa bảo
đảm theo yêu cầu; để có cơ sở báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, phối hợp Ban Tổ
chức Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh ủy cử cán bộ, công chức tham dự tuyển
sinh đào tạo trình độ đại học chuyên ngành công tác kiểm tra của Đảng năm 2025
theo yêu cầu của Ủy ban Kiểm tra Trung ương và Học viện Chính trị quốc gia Hồ
Chí Minh, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đề nghị:

1. Ban Thường vụ các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, các cơ quan đơn vị1 chưa
gửi văn bản cử cán bộ, công chức đăng ký tuyển sinh đào tạo trình độ đại học
chuyên ngành công tác kiểm tra của Đảng năm 2025 thì khẩn trương gửi văn bản
về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy trước 14h, ngày 20 tháng 12 năm 2025. Văn bản
đăng ký điền đầy đủ thông tin theo phụ lục kèm theo Công văn này. Về số lượng
đăng ký tối thiểu 01 đồng chí cán bộ, công chức đủ điều kiện tuyển sinh. Cán
bộ, công chức đăng ký đang công tác ở Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Cơ quan Ủy ban

1

2

Kiểm tra Đảng ủy hoặc các cơ quan khác trong hệ thống chính trị bảo đảm là công
chức, đảng viên.

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy gửi kèm theo Văn bản này là: (1) Thông báo số
886-TB/HVCTQG, ngày 02/12/2025 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí
Minh về tuyển sinh đào tạo trình độ đại học Chương trình công tác kiểm tra của
Đảng năm 2025; (2) Công văn số 289-CV/BTCTU, ngày 09/12/2025 của Ban Tổ
chức Tỉnh ủy về việc tuyển sinh đào tạo trình độ đại học Chương trình công tác
kiểm tra của Đảng năm 2025; đề nghị các Ban Thường vụ Đảng ủy trực thuộc
Tỉnh ủy, các cơ quan có liên quan nghiên cứu để cử cán bộ, công chức đáp
ứng yêu cầu.

2. Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy:

(1) Giao các đồng chí Trưởng phòng, cán bộ theo dõi địa bàn liên hệ với các
đồng chí Bí thư Đảng ủy, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị mà chưa có văn bản đăng
ký tuyển sinh để đôn đốc, đề nghị sớm có văn bản gửi theo thời hạn nêu tại mục 1
Văn bản này;

(2) Tổng hợp kết quả đăng ký của các cấp ủy trực thuộc Tỉnh ủy và các cơ
quan theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, tham mưu dự thảo báo cáo của UBKT
Tình ủy để báo cáo với Thường trực Tỉnh ủy trước 15h ngày 20 tháng 12 năm
2025.

(3) Lựa chọn 05 công chức thuộc Cơ quan đăng ký tham gia dự tuyển đào
tạo trình độ đại học chuyên ngành công tác kiểm tra của Đảng năm 2025 do Ủy
ban Kiểm tra Trung ương và Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức;
báo cáo Thường trực Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy xem xét, quyết định.

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan khẩn trương triển
khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (p/h),
- Thường trực UBKT Tỉnh ủy,
- Như kính gửi,
- Đ/c Chánh Văn phòng Tỉnh ủy (p/h),
- Đ/c Bí thư các đảng ủy
trực thuộc Tỉnh ủy (để chỉ đạo),
- Lưu Cơ quan UBKT Tỉnh ủy.

T/M ỦY BAN KIỂM TRA
CHỦ NHIỆM

Nguyễn Minh Toàn

3

		nguyenminhtoan@tuyenbai
	2025-12-20T11:27:37+0700
	{"signedBy":3433797,"signatureType":3,"location":"Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Lào Cai - Tỉnh ủy Lào Cai::1"}
	EMAILADDRESS=nguyenminhtoan@tuyenbai, CN=Nguyễn Minh Toàn, OU=UỶ BAN KIỂM TRA, O=TỈNH ỦY YÊN BÁI, L=Yên Bái, C=VN

		UBKT@TUYenBai
	2025-12-20T11:52:12+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Uỷ ban kiểm tra, L=Yên Bái, O=Tỉnh ủy Yên Bái, C=VN

		UBKT@TUYenBai
	2025-12-20T11:52:20+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Uỷ ban kiểm tra, L=Yên Bái, O=Tỉnh ủy Yên Bái, C=VN

		UBKT@TUYenBai
	2025-12-20T11:52:21+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Uỷ ban kiểm tra, L=Yên Bái, O=Tỉnh ủy Yên Bái, C=VN

		UBKT@TUYenBai
	2025-12-20T11:52:23+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Uỷ ban kiểm tra, L=Yên Bái, O=Tỉnh ủy Yên Bái, C=VN